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Kommunstyrelsen har begärt yttrande från kommunens nämnder i rubricerat 

ärende. Förvaltningen kan lämna förslag till yttrande enligt nedan. 

 

Bakgrund 

 

Kommunledningskontoret har tagit fram en kommunkoncernövergripande kost-

policy. Syftet är att skapa en samsyn om vad som gäller och vilket förhållnings-

sätt Gävle kommun har. Kostpolicyn riktar sig till kommunens anställda, samt 

externa leverantörer och även för information till medborgarna. Nämnder som 

ansvarar för tillagning och servering av måltider i stor utsträckning ska utforma 

egna handlingsplaner för hur kostpolicyn ska omsättas i praktiken. I denna grupp 

ingår Socialnämnden. 

 

En arbetsgrupp bestående av avdelningscheferna Eva Westman och Marie Hali-

lovic, samt Ekonomi- och planeringschef Ulf Häggberg, har tagit fram förslag 

till yttrande. 

 

Yttrande 

 

Socialnämnden tillstyrker framtagen kostpolicy, med kommentarer enligt nedan. 

 

Förvaltningen har mathantering på 8 boenden och en gruppverksamhet (Grin-

den). Maten kommer kall och värms/tillagas, förutom för tre boenden (för en-

samkommande barn), där middag levereras varm. 
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En kartläggning har gjorts av förvaltningens mathantering, avseende hur maten 

inhandlas och tillreds, ekologiskt tänk, hur matrester hanteras, samt förekomst 

och hantering av specialkost. Denna kartläggning visar att förvaltningens be-

rörda verksamheter arbetar i linje med föreslagen kostpolicy och det finns goda 

förutsättningar för att följa policyn över tid. 

 

Förvaltningen kommer att upprätta styrdokument i form av riktlinjer för mathan-

teringen i Socialtjänst Gävle, med utgångspunkt från fastställd kostpolicy för 

Gävle kommun. Riktlinjerna ska fastställas av Socialnämnden. 

 

Berörda verksamheter rapporterar ev. avvikelser för området integrerat med 

övrig verksamhetsuppföljning vid de individuella chefsuppföljningsträffarna 

med förvaltningsledningen två gånger per år. Avvikelserapportering görs även i 

de skriftliga verksamhetsrapporter som enhetscheferna gör vid delår 2 och helår, 

som underlag för förvaltningens/nämndens verksamhetsrapport till Kommunled-

ningskontoret/Kommunstyrelsen.  

 

 

Socialnämnden föreslås besluta 

 

 

att anta förvaltningens yttrande som sitt eget 

 

 

 

Mats Collin   Ulf Häggberg 

Förvaltningschef  Ekonomi- och planeringschef 
 


